PROJETO DE LEI Nº006/2021, DE 06 DE JULHO DE 2021.

 “DENOMINA DE RAFAEL RAZADOR O ESTÁDIO

MUNICIPAL DE FUTEBOL JUNTO A CAPELA

NOSSA SENHORA DA SAÚDE NO MUNICÍPIO DE

MONTE BELO DO SUL”

LUCIANO BOMBASSARO, Vereador da Câmara Municipal de Vereadores de

Monte Belo do Sul, RS, no uso das atribuições legais que confere o Regimento Interno

desta Casa de Leis, submete à apreciação do Plenário o seguinte Projeto de Lei.

Art. 1º - Fica denominado de ESTÁDIO MUNICIPAL DE FUTEBOL RAFAEL

RAZADOR, o estádio municipal de futebol, localizado junto à Capela Nossa Senhora da

Saúde no Município de Monte Belo do Sul.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE BELO DO SUL/RS, 06

DE JULHO DE 2021.

LUCIANO BOMBASSARO

Vereador

JUSTIFICATIVA

Senhores Vereadores,

O projeto que ora se apresenta para vossas análises e

considerações, almeja ser nomeado o Estádio Municipal de Futebol, localizado junto a

Capela Nossa Senhora da Saúde no Município de Monte Belo do Sul de ESTÁDIO

MUNICIPAL DE FUTEBOL RAFAEL RAZADOR, a fim de homenageá-lo, tendo em vista o

grandioso exemplo de cidadão, incentivador dos esportes e principalmente do futebol.

Rafael Razador, nascido em 07 de novembro de 1987, residente

em toda sua trajetória de vida na comunidade da Capela Nossa Senhora da Saúde no

Município de Monte Belo do Sul, sempre foi um munícipe enaltecido por todos em vista

de seus princípios como ser humano, batalhador e zelo pelas benfeitorias da

Comunidade, principalmente pelos feitos relacionados aos esportes.

Destarte, em face de todo exposto requer seja nomeado de

ESTÁDIO MUNICIPAL DE FUTEBOL RAFAEL RAZADOR a fim de enaltecer o nome do

munícipe que tanto contribuiu para o município e especialmente para a comunidade

local.

LUCIANO BOMBASSARO

Vereador